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Freedom of Information request reference number: 8155.1 
 
Date of response: 22/12/2023 
 
Request: 
 
I would be very grateful if you would provide me with answers for the following questions regarding 
your carbon goals and printer agreements through the organisation: 
 

• What is the current average energy charge within the organisation (kW hour)? 
• What Carbon reduction goals are in place within the organisation? 
• What is the contact email for the person who deals with sustainability and ESG matters within 

the organisation? 
 

• Do you lease/rent or Purchase your MFD’s/Photocopiers? 
• Who is your current supplier? 
• What is the current number of MFD’s/Photocopiers within the organisation 
• What make/model are the MFDs/Photocopiers 
• What is the total mono print volume for the MFD’s/Photocopiers 
• What is the total colour print volume for the MFD’s/Photocopiers 
• What is the approximate spend on service over the last 12 months? 
• When does the Rental and or service agreement end for the MFDs/photocopiers, and what 

was the original contract term? 
 

• Do you lease/rent or Purchase your desktop printers? 
• Who is the current supplier? 
• What is the current number of desktop printers within the organisation? 
• What make/model are the desktop printers 
• What is the total mono print volume for the desktop printers 
• What is the total colour print volume for the desktop printers? 
• What is the approximate spend on service over the last 12 months? 
• When does the rental and or service agreement end for the desktop printers, and what was 

the original contract term? 
• What is the contact email for the person who deals with the printer and MFD contracts? 

 
 
Response: 
 
Please see my response to each of your queries in turn below: 
 

• What is the current average energy charge within the organisation (kW hour)? 
 
Gas it is 8.9p/Kwh, and for electricity it is 33p/Kwh 
 

• What Carbon reduction goals are in place within the organisation? 
 

The London Fire Brigade is committed to reach a goal of carbon net zero by 2030 in line with the 
Community Risk Management Plan (CRMP) 'Programme 8' and the Greater London Authority 
(GLA)/Mayor target.   
 

https://www.london-fire.gov.uk/redirects/crmp-delivery-plan-pdf/
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• What is the contact email for the person who deals with sustainability and ESG matters within 
the organisation? 
 

Environment Environment@london-fire.gov.uk 
 

• Do you lease/rent or Purchase your MFD’s/Photocopiers? 
 
Purchase 
 

• Who is your current supplier? 
• What is the current number of MFD’s/Photocopiers within the organisation 
• What make/model are the MFDs/Photocopiers 

 

 
 

• What is the total mono print volume for the MFD’s/Photocopiers 
• What is the total colour print volume for the MFD’s/Photocopiers 

 

 
 

• What is the approximate spend on service over the last 12 months? 
• When does the Rental and or service agreement end for the MFDs/photocopiers, and what 

was the original contract term? 
 
I would like to direct you to the London Datastore website which publishes information the Brigade 
routinely makes available to the public. The Local Government Transparency Code 2015 requires the 
publication of the details of every contract commissioned activity (including external consultants), 
purchase order, framework agreement and any other legally enforceable agreement with a value that 
exceeds £5,000. The London Fire Commissioner scheme of governance provides for tenders for 
purchases of £10,000 or more in value. The LFB current contracts list is updated quarterly and can be 
accessed via the following link:  
 
https://data.london.gov.uk/dataset/lfepa-procurement-information---current-contracts  
 
In addition, details of any purchase orders of between £5,000 and £10,000 are also available on the 
London Datastore here and this data is updated on a quarterly basis.  
 
All payments of £250 or more are published monthly and are available for the current year here 

mailto:Environment@london-fire.gov.uk
https://data.london.gov.uk/publisher/lfb
https://data.london.gov.uk/dataset/lfepa-procurement-information---current-contracts
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• Do you lease/rent or Purchase your desktop printers? 
• Who is the current supplier? 
• What is the current number of desktop printers within the organisation? 
• What make/model are the desktop printers 
• What is the total mono print volume for the desktop printers 
• What is the total colour print volume for the desktop printers? 
• What is the approximate spend on service over the last 12 months? 
• When does the rental and or service agreement end for the desktop printers, and what was 

the original contract term? 
 
Regarding your questions on printers, 282 printers were disposed of in 2022. 
 

• What is the contact email for the person who deals with the printer and MFD contracts? 
 
The person responsible for each contract is the Head of the Department listed under ‘Team Name’ in 
the published contracts list. They can be contacted through the LFB number 0208 555 1200.  
 
Further information about procurement at the LFB can be found online using the following link: 
https://www.london-fire.gov.uk/about-us/services-and-facilities/services-we-offer/procurement/  
 
The Brigade does not respond to unsolicited emails or telephone calls and therefore encourages all 
companies wishing to work with the Brigade to register with the BlueLight E-tendering Portal. 
 
We have dealt with your request under the Freedom of Information Act 2000. For more information 
about this process please see the guidance we publish about making a request on our website: 
https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/ 

https://data.london.gov.uk/dataset/lfepa-procurement-information---current-contracts?q=contrac
https://www.london-fire.gov.uk/about-us/services-and-facilities/services-we-offer/procurement/
https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/
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